
 

　

Home page https://koga-e6.koga.ed.jp

令和６年度 学校通信第２号

古河市立古河第六小学校

令和６年５月２日（木）

住所 古河市北町16番47号

体力向上に向けて

令和６年度が始まり、１か月が過ぎました。５年ぶりの行動制限のないゴールデンウィークの期間

になりますので、有意義な時間をお過ごしいただければと存じます。

４月末の授業参観、PTA総会、学年・学級懇談には多くの保護者の皆様にご参加いただき、大変

感謝しております。オンラインによるPTA総会を実施しましたが、いかがでしたでしょうか。現在も

児童の各種集会は体育館ではなく、オンラインで実施することが多いです。コロナ禍で学んだこと

は今後も生かしていきたいと思います。

４月から５月にかけて体力テストを実施しています。運動や外遊びも、コロナ禍以前の状況で実

施できています。自分の体力向上に関心をもち、体力テストの各種目の目標をしっかりと設定して、

取り組んでいます。また、２５日（土）には体育学習発表会を予定してします。今年度は全校で実施

します。当日だけでなく、練習の段階から、体力向上、学級の団結等様々なめあてに向かって努力

しています。当日は子どもたちの精一杯の競技や演技を是非ご覧になっていただきたいと思いま

す。

今後とも保護者の皆様、地域の皆様のご支援・ご協力をよろしくお願い申し上げます。

古河第六小学校長 外山 薫

１年生を迎える会 ４月11日（木）

１年生は６年生と手をつなぎなが

ら、花のアーチを通って入場しまし

た。２～６年生から歌や歓迎の言葉

で祝福されると、１年生も笑顔で応

えていました。75名の仲間入りで、

全校児童430名です。皆で学校行事等

を盛り上げていきましょう。

学級委員認証式 ４月17日（水）

認証式の呼名では、大きな声で

返事をして、学級の代表としての

意気込みが感じられました。より

よい学級、よりよい学校にするた

めに、がんばってほしいと思いま

す。学級委員のみなさん、よろし

くお願いします。

委嘱式への参加 ４月23日（火）

我が家の交通課(家)長さんの委

嘱式に、学校を代表して６年生の

２名が参加しました。青いランド

セルカバーを装着したことで、交

通安全リーダーとしての自覚が高

まりました。登校班での安全への

配慮をよろしくお願いします。

避難訓練 ４月16日（火）

避難訓練では、一人一人が真

剣な態度で訓練に臨むことがで

きました。保健主事から、新し

い合言葉「おかしも」＋「ち」

（近づかない）を聞き、災害へ

の意識が高まりました。

【学校行事のお知らせ】

５月25日（土） 体育学習発表会：午前中開催 ５月27日（月）振替休業日

※練習中の熱中症対策をお願いいたします。

（水筒・ハンドタオル等）

【学級懇談会の質問より】

○ラーケーションは、分散して５日間取ることができます。事前に申請書を担任まで提出してください。

（申請用紙は、各学級にあるので、お子さんから担任へ申し出るよう伝えてください。）

校外学習４年 ４月23日（火）

社会科の学習の一環として、

思川浄水場と古河クリーンセン

ターへ校外学習に行ってきまし

た。子どもたちは、生活に欠か

すことができない二つの施設を

見学することで、環境問題への

意識が高まりました。

交通安全教室 ４月26日（金）

交通安全協会や警察の方々をお

招きし、１年生が「安全な横断歩

道の渡り方」、４年生が「安全な

自転車の乗り方」について、指導

していただきました。この学習を

通して、命の大切さと交通安全へ

の意識が高まりました。

【授業参観及びPTA運営委員会の様子】４月26日（金）

４月、初めての授業参観はいかがだったでしょうか。新しい学級になり、子どもたちの

学校での様子や雰囲気をご覧になれたと思います。

また、懇談会や学年委員会及びPTA運営委員会等では、保護者の皆様から貴重な心温ま

るご意見をいただきました。今後の教育活動に反映させていけるように、職員一同努めて

まいります。よろしくお願いいたします。

http://koga-e6.koga.ed.jp/

